АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 февраля 2015  г.   № 12
с. Петровское, Увельский район
Челябинская область

«Об организации подготовки
и пропуску паводковых вод
на территории Петровского
сельского поселения в 2015 году»

В целях осуществления мер по предотвращению негативного воздействия вод                                        и ликвидации его последствий, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций                                         и уменьшения опасных последствий весеннего половодья, обеспечения защиты населения, территории,
	Администрация Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать противопаводковую комиссию по координации мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и паводковых вод в 2015 году (Приложение 1).
2.Утвердить План работы противопаводковой комиссии по охране жизни людей, предупреждению ЧС во время паводка и ликвидации их последствий на весеннее-летний период 2015 года  (Приложение 2).
3. Руководителям организаций, создающим формирования  привлекаемые для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка, обеспечить выделение людей                        и техники в указанные сроки по заявке  главы Петровского сельского поселения                            (Приложение 3).
4.Рекомендовать руководителям организаций и учреждений Петровского сельского поселения принять к неукоснительному выполнению мероприятия, предусмотренные планом.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Петровского сельского поселения:	                                                                   О.И.Коровина

Приложение № 1                                                                     к постановлению администрации                          Петровского сельского поселения                                                     	 от «12» февраля 2015г. № 12
СОСТАВ                                                                                                                        противопаводковой комиссии по координации проведения мероприятий,                        направленных на обеспечение  безопасного прохождения весеннего половодья                                               и паводковых вод в 2015 году

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Телефоны

	1.
	Председатель комиссии Коровина Ольга Ивановна
	Глава Петровского сельского поселения
	2-59

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

	1.
	 Корсак Валентина Ивановна
	Ответственный   уполномоченный по ГО                  и ЧС на территории Петровского с/п
	2-10

	2.
	Хомутов Андрей Борисович
	Директор ООО «Петровское ЖКХ»
	3-49

	3.
	Коровин Виктор  Алексеевич
	Старший водитель поста пожарной охраны Петровского с/п
	3-30

	4.
	Карев Андрей Николаевич
	Староста с. Малое Шумаково, мастер  Шумаковского участка ООО «Петровское ЖКХ»
	1-39

	5.
	Гудимов Виктор Васильевич
	Директор структурного подразделения «Шумаково» ООО «Агрофирма – Ариант»
	2-39

                                       Приложение № 2                                            к постановлению администрации           Петровского сельского поселения	 от  12 февраля 2015г. № 12

ПЛАН                                                                                                                                                             работы противопаводковой комиссии                                                                                                Петровского сельского поселения на 2015 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
выполнения
	Исполнители

	1.
	Разработать мероприятия по защите населённых пунктов, дорог в период прохождения паводка и приступить к их выполнению.
Определить  силы и средства   для  ликвидации  возможных чрезвычайных ситуаций, использовать  на  эти  цели средства  местного  бюджета, а также  средства  заинтересованных  организаций.
	до 13.03. 2015
	Глава с/п О.И.Коровина, руководители учреждений

	2.
	Организовать  проведение  наблюдений  за  развитием  ледовой  обстановки  в                            с. Петровское, д. Б- Шумаково, с. М - Шумаково
	на  период  паводка
	Карев А.Н ,             Хомутов А.Б.,          Комиссия  по благоустройству

	3.
	Проверить готовность системы оповещения (установленных сирен) и связи для своевременной и бесперебойной работы  в период весеннего паводка.
	до 20.03.2015г.
	О.И.Коровина В.И.Корсак

	4.
	На период весеннего половодья определить силы и средства для ликвидации возможных ЧС, сформировать и содержать в постоянной готовности аварийно-восстановительные бригады, полностью оснащенные техникой и автотранспортом и провести проверку готовности их к действиям.
	к 13.03.2015 г.
	Директор ООО «Петровское ЖКХ»
В.И. Корсак

	5.
	Предусмотреть порядок оповещения населения, проживающего в местах возможного подтопления, для чего разработать схемы оповещения, назначить ответственных лиц и определить их обязанности.
	до 20.03.2015г.
	В.И.Корсак
старосты

	6.
	Организовать проведение ремонта и очистку существующих общественных колодцев в                  с. Петровское (ул. Юбилейная, пер. Советский). М. Шумаково (ул. Лесная).
	до 25.03.2015г.
	Старосты,   депутаты

	7.
	Создать в образовательных учреждениях «уголок  безопасности на воде», провести беседы со школьниками о безопасности поведения во время паводка.
	до 13.03.2015г.
	Руководители образовательных учреждений, классные руководители.

	8.
	Организовать информирование населения через объявления на информационных стендах об обстановке по прохождению весеннего паводка и о состоянии водоисточников и качестве подаваемой воды.
	в период паводка

	9.
	Усилить контроль   за  соблюдением  и состоянием  источников питьевого  водоснабжения ( колодцами), качеством  питьевой   воды, провести обеззараживание воды в колодцах.
	в период  паводка 2015 г.
	Глава  Петровского  с/поселения,     старосты

	10.
	Определить мероприятия по защите водозаборов и систем подачи и распределения воды от затопления, обеспечить надежность эксплуатации водохозяйственных сетей.
	готовность -                              к 20.03.2015 г.
	Директор ООО «Петровское ЖКХ»

	11.
	Быть в готовности выделить специальную  машину  для  обеспечения   населения  питьевой  водой.
	по мере необходимости
	Глава с/п       Коровина О.И.

	12.
	Обеспечить охрану  общественного порядка  в период паводка, сохранность людей, имущества.
Оповещать, предупреждать   население                   о стихийных   бедствиях, ЧС, быть готовыми            к ликвидации  их  последствий  в целях  безопасности людей, охраны  их  жизни                  и здоровья.
	в период паводка
	Участковый  инспектор, противопаводковая комиссия

	13.
	Руководителям  хозяйств, учреждений  организовать  очистку  крыш, объектов  от снега.
	март  2015г.
	Руководители

	14.
	Взять под особый  контроль  неблагополучные семьи, ведущие  нездоровый  образ  жизни.
	март, апрель 2015 года.
	Участковый инспектор

	15.
	Обеспечить  очистку каналов водоотведения,  кюветов  и стоков от снега и грязи в с.М.Шумаково (ул.Садовая, Колхозная, Лесная, центр села, около школы), с.Петровское (ул.Юбилейная), д.Татарка (подъездная дорога).
	весенний  период 2015г.
	Глава с/поселения
Коровина О.И.,
Старосты
ОАО «Ариант»                            ( по договору)

	16.

	ЖКХ подготовить технику для откачки воды в период паводка.
	до 20.03.2015г.
	Хомутов А.Б.
 (по договору)

	17.
	Петровской  участковой  больнице  обеспечить постоянную готовность машины скорой помощи, необходимый набор лекарств.
	на период   весеннего паводка 2015 г.
	Гл. врач  Хатамов Б.Т.

	18.
	Ежедневно, с 1 апреля 2015 года информировать ЕДДС Увельского района по телефону  9-2-01-90  о прохождении  паводка к 6.30 и 16.30 часам и немедленно – в случае чрезвычайной ситуации.
	с 1 апреля,     на период весеннего паводка
	Глава с/поселения
Коровина О.И., Корсак В.И.

	19.
	Ответственным  по  делам ГО и ЧС Петровского с/п  обеспечить  контроль за выполнением   мероприятий  учреждениями и организациями  по охране жизни людей,  предупреждению ЧС.
	В течение 2015г
	Корсак В.И.

	20.
	Рекомендовать  руководителям  всех учреждений  Петровского сельского поселения  принять к исполнению  план  мероприятий  по охране  жизни людей, предупреждению ЧС и ликвидации  их последствий    на период паводка 2015 года.
	В течение 2015г
	 О.И.Коровина, руководители  учреждений.

Ответственный по делам ГО и ЧС                                                                                                                               Петровского сельского поселения                                                                                          В.И. Корсак

		                                                 Приложение № 3                                                                                                                                                             к постановлению администрации                                                                                                             Петровского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                от  12 февраля  2015г.  № 12

Состав                                                                                                                                                                                сил и средств, привлекаемых для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций                                                                                     в период весеннего паводка в 2015 году в Петровском сельском поселении

	№
п/п
	Наименование гражданских организаций, кто формирует
	Численность                      л/с, чел.
	Наименование основных видов техники
	Время готовности

	1.
	Аварийно-техническая группа по тело- и водо- сетям, ООО «Петровское ЖКХ»
	3
	Экскаватор-1   Сварочный   агрегат-1                                            Насос-1

	«Ч»+3.00

	2.
	Бригада скорой помощи, Петровская участковая больница

	1
	Автомобиль-1
	«Ч»+0.10

	3.
	Охрана общественного порядка (участковый уполномоченный отдела полиции № 24 «Южноуральский»)
	1
	Автомобиль легковой-1
	«Ч»+1.00

Ответственный по делам ГО и ЧС                                                                                                                               Петровского сельского поселения                                                                                            В.И. Корсак